25 Febbraio 1838

Il P. Preposito previe le solite formalità ha convocato il Capitolo Collegiale in cui fece sentire come avuto l’assenso del Rev.mo P. Generale sotto la data dei 17 dicembre 1837, che si lesse dal P. Attuario a tutto il Capitolo, ottenne dalla Sacra Congregazione dei Vescovi e Regolari, per mezzo del Rev.mo P. Vicario Generale D. Marco Morelli, il permsso di aprire in questo Collegio il noviziato per l’ospite Stefano Borcano, di Lù… nel Monferrato, da 6 anni al servizio di questa casa. Qui si fece lettura del permesso concepito nei seguenti termini copiati di parola in parola dall’originale:

Sacra Congregatio super disciplinam regularem, attenta informatione et voto P. Vicarii Generalis Clericorum Regularium Congregationis de Somascha, praepensique peculiaribus circumstantiis in hoc casu convenientibus, licentiam impertitur Superioribus Regularibus ad quos pertinet ut enuntiatum Stephanum Borcano peractis prius exercitiis spiritualibus per decem dies, ad habitum probationis intra numerum Laicorum seu Conversorum jam concessum recidere in sopradicto Collegio licet pro novitiatu ab hac Sacra Congregatione non approbato, sub cura teneri Magisteri moribus et aetate gravi ei specialiter statuti et finito novitiatus tempore ad professionem admittere licere possint et valeant; ita vero, ut idem durante probationis cursu, extra dictum Collegium nulli explicetur ministerio, neque ad munera deputetur quorum causa quaequam praetermitta ex iis quae pro religiosa instructione et educatione novitiorum etiam Conversorum a decretis et constitutionibus Apostolicis et Ordinis praecipiuntur; insuper ad coetera officia pro servitio collegii incumbat adeo, ut nihil obstet instructioni et disciplinae per dictum tyronem acquirendae, ac si permaneret in domo novitiatus, de quorum conditionum adimplemento onerata existat conscientia Superioris localis, et assegnati Magistri eidem novizio; servatis etiam in reliquiis omnibus et singulis de jure servandis; et supradictus novitius in actu suae professionis presenti indulto se uti velle declaret voce et scriptis,  quibuscumque nonobstantibus ..

Romae 29 januarii 1838

P. Card. Polkidorius Praef.

Pertanto chiesti i Padri Capitolari se continuavano nell’affermativa di ammettere il Borcano al noviziato gà esternato a pieni voti nel Capitolo del 13 dicembre 1836, risposero tutti affermativamente, attesi i lodatissimi suoi diporti nell’assiduo servizio del Collegio.

In seguito il P. Preposito fece sentire che certo Luigi Borelli ha restituito il capitale di £ C. 700 comperato da Giuseppe Ghirlando di Dino che lo avea ricevuto dal Collegio il 1 luglio 1799. Prese quindi il permesso accordato a pieni voti di poter impiegare la somma di £ C. 2.000 a mutuo.